SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº          , DE 2013

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 258 do Regimento Interno do Senado Federal

(RISF), a tramitação em conjunto do Projeto de Lei do Senado nº 65, de 2006, de

autoria do Senador Valdir Raupp, que “padroniza o boletim de ocorrência e dá instruções

sobre seu preenchimento”, com o Projeto de Lei do Senado nº 227, de 2012, que

“estabelece regras e critérios mínimos para o registro de infrações penais e

administrativas pelos órgãos de segurança pública no território nacional”, de autoria do

Senador Armando Monteiro, por versarem sobre a mesma matéria.

Sala das Sessões,